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FONDO NACIONAL PARA EL MEDIC AMBIENTE Y RECURSOS NAT URALES
AflO 2025
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21.1.208
211211
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2.1,2.2.06
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213201

2152151
215201
2.15.3.01

22
2.213.01
2.214.01
2.2.1.5.01
2.2.16.01
2.2,1.7.01
222201
22310t
22.32.m
22,4101
2.2.4.4.01
2.2,51.01

22,5901

2.2.6.2.01

2.2.6.3.01
2.2.7.101
22.7.2.06
2.2.7.2.08

22.8.2.01

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
Sueldos al personal fljos

Empleados temporales

Interinato

Suelda Anual No, 13

Prestaclones taboral por desvineutacion
Proparcldn de Vacaciones ne disfrutada
Incentivo por Rendimiento Individual
Comprensaclon de cumplimlents de indicadares MaP
Gastos de representacidn en el pais
Contribuclones al segure de salud
Contribuclones al seguro de pensiones
Contribuclones al seguro de riesga laboral
CONTRATACION DE SERVICIOS

Teléfono local

Telefax y correos

Servicie de Internet y television por cable
Energla eletrica

Agua

Impresidn y encuadernacién

Vidticos dentro del pals

Vidticos fuera del pals

Pasaje y Gasto de transparte

Peaje

Alguileres y rentas de edificios y locales
Ueencias Informaticas

Seguro de blenas muebles

Seguras a Personas

Mantenlmiento y reparaciones menores en edificaciones
Mantenimiento ¥ rep. de equipos de transporte, tracclon y

elevacidn

Servicios de mantenimianto, reparacidn, desmonte e instalacién

Camisiones y Gastos

36,471,000.00
9,012,000.00
15,984,000.00
528,000.00
2,127,000.00
100,000,00
100,000.00
2,127,000,00
2,127,000,00
450,000,00
1,810,00000
1,812,500.00
293,500.00
10,044,000.00
900,000,00
32,000.00
12,00000

180,000,00

400,000.00
50,000,00
100,000.00
25,000.00
25,000.00
4,850,000.00
50,000.00
600,000.00
1,400,000.00
50,000.00
500,000.00
20,000.00
10,000.00

11,155,000.00

400,000.00

50,000,00

300,000.00

(50,000.00)

220,000.00

1,860,000,00

300,000.00

500,000.00

400,000.00

2,332,208.25

883,500,05

1,112,00000

34,000.00

135,887.47
144,094,50
1881623

179,029.38

12,229.39

59,174.28

107,625.71

2,194,387.61
706,000.00
1,112,000,00

58,000.00

3714813

12907522
133,267.00
17,897.26
213,150.47
1,625.00
47,312.36
13,556.04
6,791.36
6,430,00

4,750.00

25,000.00

107,625.71

2,157,235.48
706,000.00
1,112,000,00
59,000,00

129,075.22
133,267,00
17,897.26
894,782.19
57,389.13
2,723,550
291,20

11,839,92

300,000.00

107,625.71
24,212,66
150,000.01

3,956,215.72

706,000.00

1,796,783.33
130,721.73
133,267.00
1844366
586,968.28
58,523.72
272350
831.20

11,316.15

4,75000

100,000,00

107,625.71

2,123,900.33
706,000.00
1,076,000.00
59,000,00

5,850.40
128,269.33
130,711.00

18,029.66
755,283.41
6527126
2,723.50
99120
1437815

100,000.00
130,021.83
121,398.21
9,099.22
31,000,00
35,400.00

2,147,508.07
706,000.00
1,076,000.00
59,000.00

29,998,08
128,169.33
130,711,00

18,029.66
514,740.80

58,666,28

2,723.50
991,20

11,611.61

4,350.00

100,000.00

100,000.00

121,398.21

115,000.00

2,176,965,.75

706,000,00

1,006,000.00

59,000.00
47,000.00
88,601.76

4,182.00
128,206.23
125,741.00

17,224.66
681,710.07

226,229.52

121,658.21

2,087,171.89

706,000.00
1,006,000,00
58,000.00

123,206.33
125,741.00
17,224.66
1,175,652.58
87,063.03
2,723.50
991,20

15,264,57

34,526.27

100,000.00

563,067.84

121,388.21

5,649,965

2,174,788.19

706,000,00

1,109,000.00

59,000.00

1881600
130,509.03
133,054.00
1840916
770,004.87
65,215.43
2,235
991.20
15,022.83

43,471.20

18,022.50

100,000,00

171,398.21

210,000.00

38,1€0.00

21,300,875.45
6,531,500,05
9,721,000.00
506,000.00
47,000.00

125,749.89
1,796,783.33
56,995.48
1162,019.99
1,189,853,50
161,572.21
5771,322,05
620,983.43
63653.36
19,503.24

11424236

49,351.20

65,398,77

125,000.00
£00,000.00
752,263,95
1,037,753.89
3331188
511,649.97
73,560,00



22,8501
22.86.01
228702
228703
228704
2.2.8.7.05
2.2.8.7.06
2.3
231101
2.3.2.3.01
232401
2.3.3.1.01
2.33.201
2.3.4.1.01
2.3.5.3.01
2,3.5.5.01
2.3.7.1.01
2.3.9.1.01
2.3.9.2,01
2.3.9.2.02
23.9.3.01
23.9.5.01
23.9.6.01
23.9.8.01
2.3.9.8.02
2.3,9.9.01
2.3.9.5.02
2.4
241
242
243
2.4.4
245
24,6
24.7

24.8

251
252
2.5.8
254
256
259
28
2,6.1.1.01

2.61.3.01

Fumigaclon

Eventos Generales

Servicios lurldicos

Serviclos de contabilidad y auditor(a

Serviclos de capacitacion

Servicios de Informatica ¥ sistema computarizados

Otros Servicios tecnicos Y profesicnales

Materiales y Suministros

Alimentos v bebidas para personas

Prendas y accesorios de vestir

Caliados

Pagel de escritario

Papel y cartdn

Preducto medicinzles para uso humane

Uantas y neumaticos

Pléstico

Gasolina

Utiles y materiales de limpieza e higlane

Utltes y materfales de escrltorio; oficina & infarmatica

Utiles y materlales escolaras ¥ de enseflanzas

Utlles menores médico, quirirgicos o de lzboratoria

Utiles de cocina y comedor

Productos eléctricos ¥ afines

Repuesto

Accesortos

Productos y Utiles Varlos

Bonos para ltiles diversos

‘TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL
TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNDS GENERALES LOCALES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PUBLICAS NO
FINANCIERAS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PUBLICAS
FINANCIERAS

SUBVENCIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADOD
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNG GENERAL NACIONAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PUBLICAS NO
FINANCIERAS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERND
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS
BIEMES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLE §
Muebles de oflcina y estanteria

Equipos de Techologla de la Informacion y comunicacidn

30,000.00

50,000.00
150,600.00
300,000.00

50,000.00
250,000.00

3,285,000,00
200,000.00

55,000.00

25,000.00
75,000,00
10,000.00
100,000,00
50,000.00
2,000,000,00
150,000,00
50,000.00
50,000.00
10,00000
35,000.00

25,000.00

10,C00.00

400,000.00

200,000.00
50,000.00
50,000.00

1,000,000.00
1,500,000,00
1,000,000.00
3,675,000,00
2,330,000.00

3€0,000.00
1,350,000,00

450,000.00

50,000.00

100,000,00

30,000,00
50,000,00

539,828,78

239,828.78

40,694.66

40,634.66

240,000.00
661,572.67
41,135.02

20,616.25

18,500.09
500,000.00
50,626.77
22,883.74

12,810,80

15,953.99

300,038.00

48,726.00

245,000.00

127,841.60
127,841,680

31,742.00

4 8,024.00 -
- 210,000,00 204,568.00
959,600.18 - 1,163,537.04
: . 1,048,607.00
352,820,00 . i
- - 24,200.01
26,869.76 . -
. - 5,565.00
5 2 4,289.99
500,00000 i -
- 48,239.82
7,823.04 ¢ i
. - 35,625.22
72,087.38
187,400.03 19,947.00 .

187,400.03 18,947.00

155,000.00

722,474,465

128,514.84

500,000.00

86,371,76

6,587.76

EOM0E

15500009
1,240,008.08

9,635,0259%
29548158
1,048,607.00
352,820:0
41,8184
2685976
5,585.00
17,500.08
1,500,000.00
98,866.59
108,255.50
12,810.80
7,823.04
35,625.22
78,815, 14

344,468/68

248,041,69



- - - - - - 47,695.39
261401 Electrodomesticos 50,000.06 100,000.00 - = 15,953.99 . 31,742.00 -

i - 2 - = - - - 48,726.00
2.6:8.3.01 Programas de Informatica 50,000.00 200,000,800 3 - - 48,728.00
27 OBRAS - = & > 2 5 = 5 5 = = = S %
271 OBRAS EN EDIFICACIONES = 2 4 2 = : 2 ) 5 = 3 L 3 4
272 INFRAESTRUCTURA = 4 - 3 < v B 4 = & “ 5 i - =
2.73 CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIGNADOS - i z 5 - = - . - - . = = 2 4
GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EJERCICIO PARA ) ) ) _ ) ) )
274 INVERSION [ART, 32 ¥ 33 LEY 423-08) % = = = z = = A
2.8 ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLITICA . 2 - # " : - 5 - P a “ . a

231 CONCESION DE PRESTAMOS

182 ADQUISICION DE TITULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA .

29 GASTOS FINANCIEROS . - E = # % : ' i i . i A i

291 INTERESESDE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

292 INTERESES DE LA DEUDA PUIBLICA EXTERNA :

294 COMISIONES ¥ OTROS GASTOS BANCARIOS DE L DEUDA PUBLICA z
4 4« APLICACIONES FINANCIERAS . - - " " i s = 2 e : i ) = i

41 INCREMENTO DE ACTIVOS FINANGIERQS i

431 INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIERQS CORRIENTES

422 INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIERCS NO CORRIENTES

42 4.2+ DISMINUCION DE PASIVOS - . - 2 ' - E < - 3 2 5 = D =

421 DISMINUCION DE PASIVOS CORRIENTES

422 DISMINUCION DE PASIVOS NO CORRIENTES :

4.3 DISMINUCION DE FONDOS DE TERCERCS i

14,024,825, 75 2,511,327.63 2,408, 532,79

TOTAL GEMERAL 500600000 3,729,540.53 A591,910,00 B O5H 767 A0 3,809,649 68 2/878,622 182 4,376,561 61 4,667,267 52 11,051,687.24

1. Gasto devengado,

2, 5e presenta el gasto POr mes; cada mes se debe actualizar ol
Easto devengado de los meses anteriores, 2

3. 5e presenta la dasificacidn objetal del gasto al nivel de canta, e\ Me d’G 4”’
4. Fecha de Imputaclén; Uitimo dia del mes analizado fa,‘a

5. Fecha de reglstro; el dia 10 del mes siguiente al mes analizads
6 Fuente: Reporte del -SIGEF
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Directora Ejecutiva

Lt e Ca la
Encargada Departamanto Administrativo

¥ Financero
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